Муниципальное учреждение
«Организационный центр по обслуживанию образовательных учреждений Вольского муниципального района Саратовской области»

Приказ

« ___ » октября 2023 г.                                                                      № ____

О проведении семинара
«Социально – правовое воспитание в
современной школе во взаимодействии
с социумом»

 В соответствии с планом работы управления образования и МУ «Оргцентр» на 2023-2024 учебный год в целях повышения профессионального уровня Уполномоченных по защите прав участников образовательных отношений.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителю РМО  Уполномоченных по ЗПУОО Сагайдак О.В.:
1.1.Организовать  дистанционный  семинар для Уполномоченных по ЗПУОО «Социально – правовое воспитание в современной школе во взаимодействии с социумом»
1.2. Разработать  инструкцию  для  участия в работе Уполномоченных по ЗПУОО «Социально – правовое воспитание в современной школе во взаимодействии с социумом» (с использованием ДОТ)  и довести до сведения участников семинара (приложение 1).
1.3. Утвердить план проведения семинара «Социально – правовое воспитание в современной школе во взаимодействии с социумом» (приложение 1).
2.    Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Обеспечить участие в работе дистанционного  семинара «Социально – правовое воспитание в современной школе во взаимодействии с социумом»  Уполномоченных общеобразовательных учреждений Вольского муниципального района.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МУ «Оргцентр»  Евграфову Л.А.

Директор МУ «Оргцентр»                                                 Оноприенко Б.Н.
Приложение 1
                                                                                                           к приказу № ____от
___________ 2023 г.

Порядок проведения:
Уважаемые Уполномоченные по ЗПУОО!   В соответствии с планом работы управления образования и МУ «Оргцентр» на 2023 – 2024 уч.год  (приказ № ____ от ___.03.2023 г.)  и в целях  повышения  профессионального уровня  школьных Уполномоченных ОУ  с 30.10.2023 г. по 03.11.2023 г. на сайте МУ «Оргцентр» проводится дистанционный семинар «Социально – правовое воспитание в современной школе во взаимодействии с социумом».
Участие ВСЕХ Уполномоченных  в работе дистанционного семинара ОБЯЗАТЕЛЬНО!
Сроки регистрации:
Участники дистанционного семинара должны зарегистрироваться до 28.10.2023 г. на сайте МУ «Оргцентр»

План проведения
дистанционного семинара
«Социально – правовое воспитание в современной школе во взаимодействии с социумом».

№ п/п

Наименование работы

Ответственный

1.

2.

3.

       4.

5.

6.

Школа как центр социально – правового образования и воспитания
Цели и задачи профилактической работы в современной школе

Организация социально – правового воспитания в школе

Педагогическое взаимодействие школы и семьи в правовом воспитании старшеклассников

Социальное партнерство: школа – местное сообщество

Подведение итогов